GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: seletivos.dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 AO EDITAL Nº 016/2017 –
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA OS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM NIVEL DE ESPECIALIZAÇÃO (LATO SENSU)

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal, de 5 de outubro de 1988, pelo Decreto Estadual n. 914 de 27 de novembro de
2007, pelo Decreto n. 5800 de 08 de junho de 2006 e pelas Portarias CAPES nº 183,
de 21 de outubro de 2016 e nº 15 de 23 de janeiro de 2017, através da Pró-Reitoria de
Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a Distância -
DEAD, torna público, por meio deste Edital Complementar, a Homologação Final das
Inscrições ao Processo Seletivo Simplificado de alunos para os Cursos de Pós-
Graduação em nível de Especialização (Lato Sensu), com vistas à seleção de
candidatos interessados em ingressar como discentes/alunos nos cursos de Pós-
Graduação Lato Sensu da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT e
Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade Educação a Distância- EAD,
mediante as condições estabelecidas no Edital nº 016/2017 publicado em 04 de
agosto de 2017.

Cáceres-MT, 25 de agosto de 2017.

Profa. Dra. Nilce Maria da Silva
Diretora de Gestão de Educação a Distância

UNEMAT/PROEG – Portaria nº 779/2015
Coordenadora da UAB/UNEMAT - Portaria nº 780/2015

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTANCIA
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

EDITAL Nº 016-2017 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS CURSOS DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM NIVEL DE ESPECIALIZAÇÃO (LATO SENSU)

Semestre Letivo: 2017/2
Vaga: Aluno de Pós Graduação
Educação a Distância - (Polo de Arenápolis) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 697.080.451-87 ALEXANDRE LUIZ FERREIRA KREIN Deferido
2 041.876.001-24 ANDRé LUIZ DA SILVA OLIVEIRA Indeferido
3 550.042.371-15 JOILSON FRANCISCO DA CONCEIÇÃO Deferido
4 825.575.601-97 JULIANA PEREIRA DE ARRUDA Deferido
5 804.815.311-49 KALYAN BECHER PAES DE BARROS Deferido
6 831.530.801-78 MILENE ANDRÉIA DE ARAÚJO Deferido
7 026.809.541-81 RAFAELA MIRLEY SANTANA Deferido
8 650.491.959-34 SONIA REGINA DE CARVALHO BERGUETTI Deferido
9 818.399.361-34 VANESSA RAKEL DE MORAES DIAS Deferido

10 788.148.631-72 DEJANY CRISTINA PEREIRA Deferido
11 993.676.452-87 ÍTALO DE PAULA CASEMIRO Deferido

Educação a Distância - (Polo de Arenápolis) - Profissionais em exercício na educação a distância
Ordem CPF Nome Situação

1 801.788.201-72 ATIANE PINHO DE SOUZA VAZ Deferido
2 655.242.841-34 CARMEM SOARES DIAS BRITO Indeferido
3 723.385.631-15 JOSé BATISTA FRANCO JUNIOR Deferido
4 862.008.601-49 RONISE TIMóTEO DA SILVA PEREIRA Indeferido

Gestão Universitária - (Polo de Barra do Bugres) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 003.121.591-29 ALINE PRISCILA GUEDES ROCHA Deferido
2 044.224.601-37 DANIELY NOBRE DE ARAUJO Deferido
3 017.753.431-11 ENORê FARIA ARTIOLI Deferido
4 545.217.501-68 FADIA KASSEM FARES GARCIA Deferido
5 710.959.931-00 GILTÔNIO DÉIVIDY RODRIGUES DOS SANTOS Deferido
6 806.758.590-34 GIOVANI VALAR KOCH Deferido
7 035.985.031-64 IZAIRA JESSIE COELHO PORTELA DA SILVA Deferido
8 732.965.972-04 JOSIANE TOMAZ DA SILVA Deferido
9 021.862.211-28 JULIANY ARTIAGO OLIVEIRA Indeferido

10 081.269.458-93 KASSANDRA BRITO DE CARVALHO Deferido
11 959.284.301-59 MICHELLINE DE SOUZA TAVARES Indeferido
12 812.737.621-34 NEYLHA RODRIGUES GOMES Deferido
13 005.109.221-20 PRISCILLA MARTINS SANTANA DE OLIVEIRA Indeferido
14 051.479.763-02 RICARDO LEITE DIAS Deferido
15 616.664.240-72 RUBENS DE OLIVEIRA Deferido
16 558.652.241-15 SANDRA DOS SANTOS PIMENTA Deferido
17 045.377.981-65 FABRICIA BRUNA DA SILVA Deferido
18 980.373.401-63 SILVANIA DE JESUS FERREIRA Deferido

19 010.505.071-77 SWELEN LUCENA CERQUEIRA CALDAS DE
MELO Deferido

Gestão Universitária - (Polo de Barra do Bugres) - Câmpus e Sede Administrativa da UNEMAT
Ordem CPF Nome Situação

1 036.807.591-50 ANDRE RODRIGO VAZ DA LUZ Deferido
2 956.402.661-04 ALEXANDRE PEREIRA DO AMARAL Deferido
3 383.538.731-68 APARECIDA ADRIANE DE MORAES NAVARRO Deferido
4 018.512.291-40 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA Deferido
5 012.095.601-27 CARLOS ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR Deferido
6 010.021.241-74 DAIANI KHIPPAIZ NOGUEIRA Deferido
7 037.351.361-50 DANILO RODRIGUES DOS SANTOS Deferido
8 202.755.218-93 DELCINO LEANDRO ARTICO Deferido
9 842.336.481-04 DJALMA DIAS BISPO Deferido

10 918.128.101-30 EMANOELLE FRANCISCA DA SILVA ARRUDA
DO NASCIMENTO Deferido

11 953.708.201-63 FRANCILEY PAULA DE CASTRO Deferido
12 003.167.001-69 HUGO FRANCO DE MIRANDA Deferido
13 822.863.291-68 JONILSON PINTO DE MIRANDA Deferido
14 007.276.231-41 JOSé JUNIO LARA DA COSTA Deferido
15 667.521.321-00 KLEBER MAGALHÃES FERREIRA Deferido
16 703.553.551-91 LUIZ CARLOS MIRANDA CEBALLO Deferido
17 710.616.815-72 MIRIAN COSTA BARBOSA KOBI Deferido
18 016.102.381-92 PRISCILA MELIANE LEITE DOS ANJOS Deferido
19 973.085.951-53 RAFAEL MORAIS PINTO Deferido
20 011.395.991-51 THIAGO OPOLSKI Deferido
21 011.101.621-54 VIVIANE MARTINS Deferido
22 033.662.921-48 ÉRICA BAGGIO Deferido

Informática na Educação - (Polo de Arenápolis) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 022.696.449-30 ALEX SANDRO ANTONIO MAREGA Deferido
2 047.181.881-05 ANDREI GEREMIA DA SILVA Indeferido
3 702.137.551-49 ARCHâNGELO RIGONATTO ZANUTTO Deferido
4 029.887.921-27 DANILO HENRIQUE LOBATO Deferido
5 029.231.131-10 GUILHERME GOES DE MATTOS Deferido
6 693.053.231-20 JAIRO BENEDITO DE ALMEIDA Indeferido
7 025.139.299-69 LUCIANE COMOSSATO MAREGA Deferido
8 206.747.751-04 MARIA AUXILIADORA BARROS DE SOUZA Deferido
9 991.463.631-49 MARÍLIA SANTOS ROSSI Deferido

10 025.783.121-50 NATALI FERREIRA DA SILVA Deferido
11 037.865.681-38 RENATO MONTOANEL DA COSTA Deferido
12 730.454.891-68 STELLA AMANDA OLIVEIRA DE CARVALHO Deferido
13 028.157.071-01 THIAGO SILVA GARCIA DUARTE Deferido
14 902.092.571-72 JEAN PAULO MIRANDA SOARES Deferido
15 703.385.661-04 MIRCéIA KARLA DE MIRANDA Indeferido
16 029.694.311-81 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS Deferido

Informática na Educação - (Polo de Arenápolis) - Profissionais em exercício na rede pública de ensino
Ordem CPF Nome Situação

1 046.603.491-10 EVANDRO DE ARRUDA BOMFIM Deferido
2 943.846.061-68 FRANCISVANE JACOB PINTO Deferido
3 025.310.221-98 LUCIANE BUCIANELLI OLIVEIRA Deferido
4 022.989.471-20 ROBSON AMORIM DE SOUZA Deferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Alto Araguaia) - Ampla Concorrência

Ordem CPF Nome Situação
1 701.194.651-91 CATIA JAQUELINE RIBEIRO GOMES Deferido
2 847.651.431-04 DEUZIMAR MARIA DE FREITAS Deferido
3 759.866.041-72 HELLITON FERREIRA ORTIZ Indeferido
4 885.062.581-20 INACIO LOIOLA DE OLIVEIRA JUNIOR Deferido
5 884.106.411-00 LUCIANA DE SOUZA OLIVEIRA Deferido
6 669.578.931-20 ALESSANDRA DE MEDEIROS SILVA Indeferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Alto Araguaia) - Professores em docência na educação
básica da rede pública de ensino
Ordem CPF Nome Situação

1 270.294.028-55 APARECIDA KARINA MARTINS AUGUSTO Deferido
2 038.181.901-94 NILMA MARIA DA SILVA Indeferido
3 098.285.610-5 ROSIDETE APARECIDA FELIZ Indeferido
4 424.456.471-34 ZIRLENE ROSA DA SILVA Deferido

5 017.188.611-92 ELIANE GONçALVES NOGUEIRA SILVA
HELRIGLE Deferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Arenápolis) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 127.176.877-18 ALINE BATISTA DOS SANTOS Indeferido
2 503.062.781-20 CARLA ADRIANA ROSSI RAMOS Deferido
3 033.255.211-00 CLAUDINEI NORBERTO SILVA Indeferido
4 025.244.751-40 DAYANI MARTINS BARBOSA Indeferido
5 019.084.071-40 GRAZIELE OLIVEIRA ARAGÃO Deferido
6 932.648.011-91 HIEZA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO Indeferido
7 040.464.261-60 JUSSARA RODRIGUES DE SOUZA Deferido
8 013.760.191-32 LIZ MENDES ORMOND Deferido
9 781.713.691-20 LINO CEZAR SILVA DE ALMEIDA Indeferido

10 006.650.741-31 LUZINETE NEVES ROCHA Indeferido
11 021.315.971-69 MAISA REGINA GOMES DE OLIVEIRA Deferido
12 112.299.237-80 MARIHELEN MADALENA DE OLIVEIRA Deferido
13 565.135.425-53 MARIA LUCIA PEREIRA OLIVEIRA DOS SANTOS Deferido
14 797.379.781-53 MARIA DA SILVA COSTA ROSSI Deferido
15 000.978.591-41 POLLYANA RODRIGUES DOS SANTOS Indeferido
16 019.426.451-39 RODRIGO DE FRANçA SANTANA Deferido
17 459.966.361-15 SOLANGE RIBEIRO DE SOUZA Deferido
18 907.883.381-53 TATIANA DA SILVA MENDES Indeferido
19 620.897.731-20 WAGHMA FABIANA BORGES RORIGUES Indeferido
20 986.598.801-10 ANGELA CARLOS DA SILVA Deferido
21 907.298.622-91 KATIA MORAES DOS SANTOS Deferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Arenápolis) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação
Nenhuma Inscrição
Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Barra do Bugres) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 943.129.581-49 JOSE WILLIAN AUGUSTO PEREIRA Indeferido
2 968.528.951-49 LUCINEIDE BATISTA DE SOUZA Deferido

3 004.840.799-21 MARTHA REGINA DA SILVA SOARES DE
OLIVEIRA Indeferido

4 056.919.801-14 SUELY ALVES DE MIRANDA Indeferido
5 004.282.191-60 MARIA IZABEL MMIRANDA Indeferido

6 406.153.401-72 MARILENE DA SILVA CAMPOS Deferido
Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Barra do Bugres) - Professores em docência na educação
básica da rede pública de ensino
Ordem CPF Nome Situação

1 026.693.451-07 ALINE MIKAELLY DE ALMEIDA CAMPOS Deferido
2 031.686.181-28 DANIELA RENATA GONÇALVES AMORIM Indeferido
3 846.961.091-00 ELISANGELA DA SILVA BARBOSA Deferido
4 580.623.511-49 SIMONI WEBER Deferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Colíder) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 024.680.131-07 ADIELE LOPES FRANçOLIN Indeferido
2 050.940.531-24 ADRIANA DE ALMEIDA PEREIRA Indeferido
3 038.429.641-61 ANDRIELLY FERNANDA DOS SANTOS Indeferido
4 041.468.021-99 ELISIA DA SILVA LOPES Indeferido
5 045.450.561-21 GABRIELLY CRISTINA SANCHES BRITO Indeferido
6 037.457.311-58 LAILA RAISSA PEREIRA MORAIS DE SOUZA Deferido
7 011.238.651-24 LEDA TATIANE DE LIMA Indeferido
8 025.025.481-60 MARCIO HENRIQUE MENDES CAVALCANTE Deferido
9 049.542.511-76 PAULA KAOMA SALVALAGIO Deferido

10 004.604.931-24 SANTINA DAMIAN BIZIO Deferido
Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Colíder) - Professores em docência na educação básica
da rede pública de ensino
Ordem CPF Nome Situação

1 047.700.671-00 ALINE DUARTE DOSSO DA SILVA Deferido
2 025.426.451-40 DEISE GUIRELI DO NASCIMENTO SANTOS Deferido
3 650.588.601-04 DORCELI APARECIDA SIMONETTO ESPANHOL Deferido
4 024.780.269-70 IVANILDA WINTER Deferido
5 010.151.321-62 LUCIANE RAQUEL ELEUTHERIO Deferido
6 947.051.351-72 MARCIA ALVES TEIXEIRA Indeferido
7 779.091.511-87 MARIA LUIZA MARTINELLI FARIA Deferido
8 405.286.421-20 RUDINEI MARIA DOS SANTOS Deferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Pontes e Lacerda) - Ampla Concorrência
Ordem CPF Nome Situação

1 005.007.291-90 ADEMIR PATRIK DE MOURA Indeferido
2 772.102.981-34 ADENILDA ALVES DOS SANTOS MACEDO Deferido
3 012.109.951-23 ANDRéA DE OLIVEIRA PEREIRA Deferido
4 006.292.581-47 ARYANNE ROSA DE OLIVEIRA Deferido
5 302.783.682-04 DALVINA MERCêS DE LIMA SANTOS Indeferido
6 003.407.911-44 ELISANGELA AZEREDO DA SILVA ALVES Deferido
7 038.268.811-25 ELIZIANE SENES ALVES Deferido
8 972.054.511-91 EDEVANIA BASTOS SANTIAGO Deferido
9 972.680.381-00 ELAINE DENISE SOARES Deferido

10 024.101.031-46 ELISâNGELA DE OLIVEIRA PEREIRA Deferido
11 949.851.541-72 ELLEN CRISTIANE DE SOUZA Deferido
12 008.876.311-00 ERIKA DAIANY BALDUINO ALVES Deferido

13 692.801.502-00 FABIANA CRISTINA DA SILVA COELHO
TEIXEIRA Deferido

14 028.052.391-21 FRANCIELLY GUIMARAES PINI Indeferido
15 045.241.431-81 IRANILDIS LIMA CAVALCANTE SOARES Deferido
16 964.675.681-68 JOSé RANGEL ANGELO PAES Deferido

17 019.715.071-30 MARIA DE LOURDES PACHURI Indeferido
18 010.351.391-46 MARILENE CEBALHO DE SOUZA Indeferido
19 822.145.811-20 MARILY CAMPOS DE MORAIS FERREIRA Deferido
20 015.111.121-90 ROSINEIDE DA SILVA ABELARDO Indeferido
21 043.486.571-06 SABRYNE PAULINO FRANZ COSTA Deferido
22 208.056.161-87 WALCKIRIA ALVES DE OLIVEIRA Indeferido
23 998.587.621-00 EDER MARQUES DE OLIVEIRA Deferido
24 935.509.101-00 LUCIANA DE ANDRADE MOTTA Indeferido
25 395.561.741-68 MARIA NEVES DO NASCIMENTO Indeferido
26 046.918.871-56 SOLAINE CIRILO LEMES Indeferido

Saberes e Prática na Educação Infantil - (Polo de Pontes e Lacerda) - Professores em docência na
educação básica da rede pública de ensino
Ordem CPF Nome Situação

1 024.967.741-50 BEATRIZ LACERDA CARVALHO Deferido
2 010.465.651-41 GUIOMAR DE MATOS SEQUEIRA Deferido
3 009.926.591-59 KêNIA CRISTINA DE JESUS MACEDO Deferido
4 095.706.798-40 LEONILDO DE AGUIAR Indeferido
5 716.929.161-49 MARIA HELENA NUNES DA CUNHA Deferido
6 871.260.101-25 MARIA JOSE FERNANDES Indeferido
7 208..05.6.1-61 WALCKIRIA ALVES DE OLIVEIRA Indeferido
8 042.374.291-48 WESLAINE VICENTE SILVA Indeferido
9 930.671.511-00 JULIANA BENTO DE JESUS Indeferido

10 396.426.581-00 KIMIKO KIHARA Deferido
11 024.714.021-00 NILCELIA SOUSA SANTOS COSTA Indeferido
12 027.711.881-63 ROSIANA MASJIONE FERREIRA Deferido